
第76期 中間報告書
2023年4月1日～2023年9月30日

証券コード 7455

私どもパリミキグループは、2030年10月に創業100周年を迎えます。創業以来、お客様の信頼を維持することに誠実に向き合い、
社員の人間的成長に真摯に取り組みながら、全ての方とのご縁と出会いに感謝をする、経営理念に基づく姿勢は、1930年の創
業時より何一つ変わっておりません。
国やご年代が違ったとしても、お客様が何に困り、私たちに何ができるのかを常に熟慮し、お客様に寄り添っていく。

　「トキメキ」と「あんしん」でお一人おひとりをより豊かに
を当社のパーパスに定め、お一人おひとり異なる「みえる喜び」「きこえる感動」をこれからも創造してまいります。

「サステナビリティページ」刷新のほか、パリミキホールディングスのホームページでは、「3分でわかるパリミキ」で
創業の歴史から中期経営計画までわかりやすくご紹介しております。また、社長自らNIKKEIラジオへの出演や、個人
投資家向けオンライン説明会を開催するなど、「パリミキのこれから」について、個人投資家の皆様や、パリミキをご
愛顧いただいているお客様にももっと応援したいと思っていただけるように、IRに留まらない積極的なSR活動に取り組
んでおります。

3分でわかるパリミキ

株式会社パリミキホールディングス
代表取締役社長　澤田 将広

株式会社 パリミキホールディングス

▌ グループ体制図

▌ パリミキの事業とグループ体制



株主メモおよび株式事務に関する手続き、財務状況、業績の情報等は
当社ウェブサイトにて公開しております。右記のQRコードよりご覧ください。

◦株主メモ
上場証券取引所	 東京証券取引所	スタンダード市場
証券コード	 7455
事業年度	 毎年4月1日から翌年3月31日まで
定時株主総会	 毎年6月

【基準日】
定時株主総会の議決権	 毎年3月31日
期末配当金	 毎年3月31日
中間配当金	 毎年9月30日
上記のほか必要ある場合は、取締役会の決議によって
あらかじめ公告する一定の日
株主名簿管理人事務取扱場所
東京都千代田区丸の内一丁目3番3号　　みずほ信託銀行株式会社
みずほ信託銀行	証券代行部　フリーダイヤル
　0120-288-324（土・日・祝日を除く	9：00～17：00）
単元株式数：100株
公告方法：電子公告により当社ウェブサイトに掲載します。
なお、電子公告によることができない事故その他のやむを得ない事由が
生じたときは、日本経済新聞に掲載いたします。

パリミキの 鯖江のめがね
日本はもとより海外でも高い評価を得ている鯖江産めがね。「日本
ならではの技術を活かし、素材も質の高い日本製を選ぶ」。そのた
め海外製の2倍、約250工程を経てひとつのめがねがつくられます。
ひとが直接身につけ、毎日をともに過ごす大きな存在であるめがね。
だからこそ、一つ一つの工程に、すべての技術とこだわりを注ぎ
込む。時代に逆行し、ちょっと不器用かもしれない、そんな日本
気質なめがねづくりに誇りを持ちながら、どこまでも品質を追い
かけたい。
それがパリミキのいつまでも変わることのない想いです。
パリミキは、「本物のめがね」をもっと広く知ってもらう
ために、鯖江のめがねのすばらしさを発信しつづけます。

初めてでも快適な「キャスリーBS Light」登場
スマホや書類を見る時に、「おでこメガネ」や「腕が伸びる」「しかめっ
つら」などの“しぐさ”をしていませんか？　その何気ない一瞬に、周
りの方は気付いているかも…。そんなあなたがもっと快適に・ステキに
すごせるメガネレンズです。
キャスリーBS	Lightの特長
１．遠くから近くまでスムーズに見えるレンズです。
２．少し目線を下げるだけで、スマホも「快適に」見やすい設計です。
３．メガネをかけた時の足元の「ふわっとした違和感」を軽減。
キャスリーBS	Lightならこう変わります！！
◦年齢を感じさせる「しぐさ」が減る！
◦ついついできる「眉間のシワ」にサヨナラ！
◦手元が見やすい！スマホもタブレットもラクラク！
◦メガネの掛け外し不要！

書面送付廃止のお知らせ
これまで株主の皆様へお届けしておりました当報告書について、地球環境等に配慮したペーパーレス化の取り組みの一環から「第76期報告」より書面で
の郵送を廃止させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。今後、ウェブサイトの充実等、様々な形でIR情報を掲載してまいりますので、
株主の皆様におかれましては、何卒ご理解いただきますとともに、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

オリジナルプロダクト

株主の皆さまの
声をお聞かせください

当社では、株主の皆さまの声をお聞かせいただくため、
アンケートを実施いたします。
お手数ではございますが、アンケートへのご協力をお願いいたします。

下記URLにアクセスいただき、
アクセスキー入力後に表示される
アンケートサイトにてご回答ください。

本アンケートは、株式会社プロネクサスの提供する
「コエキク」サービスにより実施いたします。ご回答いただいた方の中から

抽選で薄謝を進呈させていただきます。

スマートフォンから
カメラ機能で

QRコードを読み取り

QRコードは株式会社デンソーウェーブ
の登録商標です。

アンケートのお問い合わせ「コエキク事務局」
      koekiku@pronexus.co.jp

https://koekiku.jp


